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Wiadomości zagraniczne.

— W ie Jen  28  W rześnia . —
J. K. W .  X iąż ę  P rusW  przybył tu z O ło

muńca onegdajszej nocy. X iążę był przyjmową- 
oy na stacyi przez J. G. W . Arcysięcia Alber
ta, k tóry  mu towarzyszył do pałacu cesarskiego, 
gdzie w. . zam bekn ,  Lr Dietricbsteiu, zastępu
ją cy  pierwszego mistrza dworu, oczekiwał na J.

Wysokość w apartamentach dla niego przy
gotowanych.

Jenerał-Porucznicy saski i hanowerski Schrei- 
bershofen i Halkett, którzy mają pulecenie z  
Xięciem Pruskiem odbyć przegląd korpusu fe
deracyjnego, przybyli tu już także.

—  D nia  30 W rześnia. —
, X iążę  Michał Obrenowicz, były władca S er '  
b», otrzymał pozwolenie dwóch wielkich mo
carstw północiiych, zwidzić swoje dobra na 
W ołoszczyzn ie ,  które rodzina jego  zamierza 
Częściowo wyprzedać. X iąźę pomieniony chcąc 
obecnemu rządowi serbskiemu nie dać żadnego 
Pozoru do podejrzenia , nie Dunajem lecz lądem 
oda się na W o ło szc zy z n ę ,  gdiio  6 tygodni ba
wić zamierza.

Ilr. Stadion, mianowany kommissarzetu ce
sarskim w Galicy 1, wrócił z pomiecionej p ro -  
Wincyi, w celu zdania monarsze ustnego spra,- 
w 'zdania o jej stanie. Spodziewamy się także 
^kió tce barona K rieg ,  prezydenta gubernialne- 
B° Galic/i ,  którego podróż wstrzym ana została 

powodu wywiehulęcia nogi.
—  Petersburg  1 Października. —

Kada w o jenna ,  rozpoznawszy przedstawie- 
departamentu Osiedlali woi ikow ycb , z p a 

du odezwy Namiestnika Królestwa Polskiego, 
de a. 28  października 1344 r. N. 5796, wzglę- 

® ^^podciągania pcd wiedzą wojskową dzie- 
Pol h i. iZ^ d y m is jo n o w a n y c h , z krajowców 
dem 0siadłycb w K rólestw ie, o raz  wzrrlę- 
Fok °^ roczenm kar pieniężnych w Królestwie 

« e m ,  za niewczesne policzenie do kan to -

nistów mieszkających tamż< synów żołnierskich, 
zgodnie z opinią Ogólnego Prezydyum departa
m entu ,  nchwaiila: 1) Wszystkich przez znaj
dujących się w Królestwie dymissyonowanycb i 
zlamląd rodem będących żołnierzy, spłodzonych 
synów, wpisanych do ksiąg ludności Królestwa, 
jako należących do zaciągu wojskowego na ró
wni z innerni popisowemi, w zastosowaniu się 
do uwagi punk u X I11 go art. 67 Cz. 2 Ks. 1 
Zbioru Post. Wo^an. nie liczyć za aziccl żoł
nierskie i me wcielać dc kantomstów. Na tej 
zasadz:e ,  oznaczoną do ściąguieuia od winnych 
karę  p ieniężną,  za n iewczesne policzenie do 
kantónistów trzeci synów żołnierza z krajów 
ró w  Polskich , Franciszka G ierzyńskiego, spło
dzonych po dymissyi, wykreślić z  rachunku gu
berni* Podlaskiej.— 2) Co do uwolnienia w Kró
lestwie Polski em władz i obywateli do ustano
wionych prawem kar  p ieniężnych, za n iewcze
sne puliczeuie do kantónistów i wysyłani* li
czących się u nich do zakładów kantónistów 
wojskowych, tudzież do batalionów garnizono
w y ch ,  przepisać wskazany na to p rz rz  xięcia 
W arszawskiego termin dwuletni w ciągu któ
rego urzędnicy i obywatele mogliby obeznać się 
z praw am i,  dotyeżącemi dzieci żołnierskich. —
3) Dla skuteczniejszego zaś osiągnienia tego ce 
lu ,  przesłać do x ię a a  W arszawskiego osobno 
sporządzoną kopię przepisów, do tego przedmio 
tu odnoszących s ię ,  lecz nie w liczbie ?500 e- 
xemplarzy d rukow anych , jak  żądr x iąźę  W a r 
szawa!.. , ale w jednym »eroplarzi pisanym, 
z tego w zg lędu , n ap rz ó d , że po bliższem na 
miejscu rozw ażeniu  tych przepisów, uiektóre z 
nieb mogą się okazać niestosownemi do p rze
wodnictwa v  K rólestw ie, a p rz t tu  muszą być 
wykreślone z kopii, jako niepotrzebne; powtó- 
r e :  że zdaje się być dogodniej, wydrukować 
wspomnione przepisy w dwóch podziałach, j e 
den itr języku  polskim, a drugi w rossyjsKim.
4 )  Początek dwuletniego term inu, z upływem 
którego mają zacząć obowiązywać takowe po
stanowienia o synach żołnierskich, liczyć od



czasu otrzymania przez b ladze  Królestwa 
wzmiankowanój kopii przepisów. — 5) Zbioru 
postanowień wojennych części 2giej ks 1  ai't. 
o7  p. X II I . ,  uzupełnić w ten sposób: »Syno
wie , spłodzeni przez znajdujących się w Kró
lestwie Polskiem dymissyonowanycb żołnierzy 
z krajowców Polskich wniesionych do ksiąg lu
dności Królestwa i padlegąjącyclizaciągow; woj
skowemu na równi z iunemi popisowemi, nie 
mają się uważać za dzieci żołnierskie i nie li
czą się do iianlonistów.« Takową uchwałę Ra
dy w ojennej,  N. C e sa rz ,  w dniu 11 lipca r. 
b , raczył najwyżej za tw ie rdz ić ,  z nas tępują-  
cćroi uzupełnieniami: a) Jeżeli żołnierze z k ra 
jowców Polskich, po wzięciu dymissyi, zamie
szkają w Cesarstw ie , nąówczas dzieci ich bę 
dą podlegały istniejącym w Cesarstwie prawom 
względem wojskowych, b) Jeżeli zaś wspom- 
nieni żołnierze powrócą do Królestwa Polskie
go , i tam osiądą, w takim razie dzieci i tb  bę 
dą podciągnięte pod p r a w a ,  istniejące w Kró
lestwie co do żołnierzy.

—  Pary i  30 W rześnia. —
Lord Normanby z małżonką swoją wyjechali 

wczoraj do Cbam platreux, gdzie kilka dni ma
ją  zabawić n hr. Mole.

W  Epoque czytamy: Jesteśmy zawiadomie
ni w sposób autentyczny o wrażeuiu sp raw io-  
nem w Madrycie przez wiadomość o ucieczce 
brabi Montemolin. To wrażenie było prawie 
żadne. N ik t ,  tak rząd jak publiczność, nie 
turbował się o to aoi 5 m in u t : Pewność o nie
podobieństw ie wszelkiego poruszenia karlistuw- 
skiego sp raw iła ,  że uaw et nie przedsięwzięto 
żadnych nadzwyczajuyih  środków ostrożności.

Przed około siedmioma laty, jak  wiadomo, 
rząd franeuzki w połączeniu z izbami powziął 
plan bezzwłocznego przystąpienia do zupełnej 
emancypacyi nięwoluik ów we wszystkich osa
dach francuzkicb , w sposób, aby teraźniejszym 
właścicielom niewolników, prócz innycb korzyć 
śc i,  udzielić z strony rządu pieniężne Wyna
grodzenie w summie 150 do 200 milionów fran 
ków. Każdy sobie jeszcze przypomni gwałto
wny ha łas ,  jaki ten projekt w osadach w zbu
dzi! Zaledwie kilka głosów odważyło się tam 
doradzać przyjęcie owego pjojeklu. Rząd uj
rzał tym sposobem odrzucone swe-zamiary, ale 
nie z a j e c h a ł  jednak swej troskliwości o in te -  
ressa czarnych.

Z lem wszystkiem stosunki te powoli w y
kształciły się pomyślniei, mianowicie opinia pu 
bliczna żądała coraz mocniej, abyF rancya  z rz u 
ciła z siebie hańbę służenia za schronienie nie 
wolnictwu. W iększość izby coraz wyraźniej 
oświadczała się w tymże duchu, aż nakoniec 

rzez  uchwalone prawo z d. 18 lipca 1845 zro- 
iouo początek do tego wielkiego dzie ła ,  którego 

w praw dzie  większa część pozostaje do wyko
nania. Ale ze zmianą lal zmieniły się i w yo
brażenia o jakości em ancypacyi,  za jsko  ni<h- 
chronną potrzebę w zasada tę teraz powszechnie 
uznaną została. Plantatorowie muszą teraz po
kutować za swe błędy, jakie  przez  odrzucenie

w  r. 1839 ofiar rządu popełnili. T eraz  proszą 
sami o udzielenie im w ynagrodzeń ,  bez nadziei 
ich' pozyskania. Ich skargi na uciemiężane przez 
nich ofiary u e  znajdują \ re -F rancy!  ani p rzy
chylności ani wiary.

—  Dnia  1 PcździermAą. —  
M onileur donosi s ta n o w cz o , żeAbdelkader

sprzysrzyw szy  sobie walkę z Francuzam i,  w y 
rzek ł się napaści na Algieryę.

W  Consiilulionnel czytamy. Otrzymaliśmy 
właśnie list od granicy h iszpańskiej, który do
nosi,  że ujęto 80 powstańców 1 w Leriua roz
strzelano. W Seu Lrgel rozstrzelono kilzu 
księży.

Listy od granicy donoszą , że hrabia M on- 
teniolin znajduje się w Katalonii. Toż samo do
nosi jeden dziennik -paryzki,  jako rz«cz n ie 
wątpliwą.

Jour. des Deb'. zapewnia u roczyśc ie , źe  o- 
badwa związki małżeńskie przyjdą do skutku 
w Madrycie w dniu oznaczonym , i źe  n ie je -  
duość, jaka z tego powodu powstała pomiędzy 

Trzema rządam i,  nie je s t  tego ro d za ju , abv mia
ła naruszyć istniejące pomiędzy temiż rządami 
pokojem tchuące stosunki.

— Londyn  28  W rześnia. —
Globc, którego bezslrouucść i um iarkowa-

uie są dobrze znane , zawiera o iutercśsach p rzy
lądka Dobrej nadziei intcressujące szczegóły, 
rzucające światło na praw dziwy powód wojoy 
z kaframi.

»0sada lego p rzy lądka— mówi Globe —  o- 
bejmuje przestrzeń , która przechodzi o bszer -  
nośe zjednoczonego królestwa Auglij i  Irianoyi 
z ludnością, która dochodzi zaledwie 250,001 
dusz. OdiUwoa już  bottentoci na zachodzie, 
a kafry ua wschodzie, użalali się na przywła
szczenia ,  jaki«Ti anglicy nie przestają czyuić na 
ich tc rry to ryu in , zaża len ie , które nie są bez
zasadne. Przyzwyczajono się nie zw ażać na n- 
tyskiwauia hollcntotów. Ten  sposób postępowa
nia nie dał s ię - tak  łatwo zastosować względem 
kafrów, którzy daleko roztropniejsi i więcej w o
jowniczy, r.ie przestali opierać się najściom bia
łych na k b  grunU Teraźniejsze krord nieprzy
jacielskie są r z e c z y w iś c i  tylko dalszym ciągiem 
ich oporu , r tą r ó ż n ic ą , że ten opór przestał 
być częśc iow ym , i że teraz ka fr tw ie  zebrali 
się w liczbie 30,090, aby raz. na zaw sze skoń
czyć z sr.emi nieprzyjaciółmi. Wątpić n :e mo
żna , że się skończy na ich pobiciu ; ale nie bez 
wielkiego krw.i rozlewu «

— Dnia 20 W rześnia. —
Dziś k r ó 'o r a  Wiktorya daje w zau.kn W ind

sor wielki objed na cześć J. K. W . X iężny ' ru 
skiej. Królowa w do w a ,  xrężna Keut (matka 
królowej) i x iąźę  Edward Sasko-W eja iarsk l ,  
będą uczcstoiki-ni. Między innemi będą się tak* 
że  z ra jdow ać lord Russel I p. PeeL

Szanowny Clarkson, jedeo z giównle pofib-
rającycb zniesienie handlu niewolnikami i n ie -  
IToiniclwa, nmarł dnia 26  b. m. w  Suffol*, w  
8 7  roku swego wieku. ^  , .

Ostatnie wiadomości z  zatoki Dundrun nie ą
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pomyślne dla parowego okrętu Greai B ntain . 
Silny wiatr  południowy popchnął je szcze  dalej 
ku  ' rzegowł ten okręt. W ysiane na pomoc kii 
ka parostatków, z  powodu gwałtownego wiatru, 
nie mogły się do niego zbliżyć.

Angielska eskadra ewolucyjna na morzu Sród- 
ziemnem odpłynęła z Kadyxu do Lisbony. Po 
odłączeniu się od niej dwócb okrętów, które po
płynęły do A nglii , składa się z 7ml 1 liniowych 
okrętów , między k tó e m i  dwa trzy-pokładowe, 
jeducj lekkiej fregaty i dwócb parowych okrę
tów, razem z 676 działami i 5 ,836 osady, Zwią
zek admirała z Aug!:ą ma być utrzymywany za 
pomocą paroptatjiów', które w Gibraltarze, Ka- 
<iyxic, Lislonle i Korku mają stanowiska.

Dzisiejsze dzienniki zawierają nowiuy z p rzy
lądka Dobrej nadziei, które do dnia 21 lipca-do- 
ćhodzą. Kafrowie zaczynają znowu robić wy
cieczki do naszych osad. Wojsko , milieya, któ
re pod dowództwem jlncgo  gubernatora skupio- 
ue zostały na granicy, wynoszą razem 8 do 10 
tysięcy ludzi i zapewnie wkrótce zaczepnie dzia
łać zaczną.

Korrespondeucya gaz. Times, datowana z 
Paryża 26go b. m., donosi, że lord Normanby 
poda! rzeczywiście gabiuetowi francuzkiemu n o 
tę , ale' dod r ie ,  źe pao Guizol zaraz po koufe- 
rencyi z lor .«m Nor manby oświadczył,  że bar
dzo je s t  zkdow'olouy z podanej mu noty, która 
jest ułożona w słowach umiarkowańszych, niż 
się tego spodziewał.

Ićorrespondent gaż”. Times [uzupełnia swe 
doniesienie dodając , że nota czyli frotestacya 
doręczona została królowi Filipowi w St. Cloud; 
źe J,- K. Mość przybył tegoż dnia do' Paryża, 
i że Jego , yfcy iw arzy  objawiały to sam ozado
w olen ie ,  jakie  spostrzegano u p. Guizot. W  
końcu donosi korrespoudent, źe  zaraz  potem 
wyprawiono gońca do Londyun.

Mornirtg H erald i  S tandard  otrzymały 
także w  tyor przedmiocie korre.vponden.cye z Pa- 
r j i \

Korrespondeńcya 3L Heralda  zawiera co 
uastępuie;

»Lord Normanby podał wczoraj p, Gnizot 
względem podwójnego małżeństwa notę lak po
jednawczą i źe z nićj okazuje s ię ,  iź publiczność 
tak w Anglii, jak  w e F ra n c y i i  Hiszpanii, p rze
straszona zagroźeuiam i, spiskami-, poruszeniami 
i wejnami o sukcessyę ,  była p-zedmlolcuj oso
bliwej mysly5kacyi Rzeczywiście nota rzeczo 
na nie zawiera ani pośrednio auł bezpośrednio 
anł słów? groźby. Nie żąda- nawet odłożenia 
zaślubin xięcia Montpensler. Nie nalega o ża 
den rodzaj z rzeczen  .. się. Dokument ten za
w iera  kylko ogólne uwagi nad niedogodnościami, 
ja k ie  mogą powstać z  przy wiedzenia do skutku 
tego pnojekta małżeńskiego, dodając , że te u- 
wagi uczynione były w duchu przyjacielskim * 
z  żądaniem,, aby serdeczne porozumienie mię
dzy obndwoma krajami nie zostało nadw erę
żone. (i

Ta osnowa ^udzielona przez M . H erald fo- 
twierdza się w korrespondencyi Standarda  we

wszystkich punKlach, jako wierna i dokładna. 
Ten dziennik zapewnia za raze m , źę ostatnia no
ta ppdana przez p. Bulwer p. I s tu r iz ,  nie za
wierała ani cienia p ro tes tam i ,  i u.użona była 
w wyrazach bardziej pojednawczych niż poprze- 
duie. Jednenr słoweiu rząd angielski powziął 

ostanowienie nie czydeu ia  żadnego zachodu.
tóryby mógł narazić przyjacielskie stosunki mię*

dzy Anglią i Francyą.
— Konstantynopol 16 W rześnia. —

Lisly z Trebizoodu pod dniem 9  września 
donoszą, źe cholera zupełnie ustała w  Tehera
nie. Szacb powrócił do swej rezydeueyi. Kas
to p , uajdalej ku zachodowi po łożone , je s t  tak
że zupełnie od tćj pjagi oswobodzone.

—  Genua 17 W rześnia  —
Pomiędzy, kwestyami, jakiemi się kongres u-

czonych dotąd za jm ow ał,  stoją w- pierwszym 
rzędzie kwestye dotyczące zakładów [ waranta
ny i leczenia homeopatycznego. P. Santo Quin- 
tino odczytał w sekcyi h istoryki jcograiii roz
prawę o postępie tych dwócb przedmiotów, i 
zakończył p topozycyą , aby na następnym kon- 
gressie złożone były podobne raporla w każ
dej sekcyi,  iżby corocznie objawiany był postęp 
każdej nauki,  kongres przyją ł tę propozycyę 
jednomyślnie.

— Rzym  22 W rześnia. —
Cndzień spod icwauy tu je s t  W  X z ę  To

skański I zabawi tu tydzień lub dwa tygodnie. 
Zarazem w pierwszych dniach października przy 
być tu ma 5 biskupów z W . X ięs tw a Toskań
skiego , dla złożenia Jego Swiętobliwośri usza
nowania sw ego ,  co je s t  godneni n w a g i , gdyż 
w ostatnich lalacb rządów Grzegorza XV I. pa
nować miały nieporozumienia pomiędzy Stolicą 
Apostolską a a we mi Prałatami.

Papież mianował Kommend. Michała Anłołi 
Gaetani. xięcia Teauo, członkiem komissyi do 
kolei żelaznych.

D 19 odbyła się pierwsza,uroczysta ord^nacya 
kapłanów za rządów Piusa IX. w [kościele św. Ja 
na Lateraneńskiego przez  kardynała w ikaryu -  
sza patrizzi; otrzymało święcenie: I ch to n su ry ,  
2C ua niższe stopnie, 20 Ba subdyakonów, 40  
na dyakcaów ^.15 na kapłanów (presbyterów .)  
Podług'ostatniego bowiem rozporządzenia egza 
mina są le rrz  daleko ścislej'sae niż przedtem; 
także pomiędzy 6C wyświęcońemi nie było ani 
jednego cudzoziemca, ale sami t^lko włosi, gdy 
tymczasem przy dawniejszych, daleko liczniej
szych ordynacyach, udzielane za razem  święce
nie kapłańskie mnóstwu Francuzów, Augjików a 
mianowicie Hiszpanów.

W  miejsce odwołauogo do Rzymu dotych
czasowego Legata Bolonii, Monsign, Vannnicelli, 
mianował Papież kardynała Amat, k tóry pod 
każdym względem je s t  godnym tego zaufania.

PRZY JECHA LI DO HBAK O W A .

Od dnia i5 do dnia  16 Października. <
T ry lsk a  PelroncJla ob., A lbreric i A niom , P .o -  

trow ski Ma. celi!, Ł u b k o w sk i, Jab łońsk i Adam , z 
Polski; — Cbroszczew ski Ignacy o b - , Popław ski
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A leiotidt* z G a lic ji/ — Reitaer T eodor, K oroslow - 
zoff, Pressfi ound K arol, Ife jae  L udw ik , T okarska 
Marcelhs, K lińska M -rya, z rPruss.

ltyyjechii.li s. K rakusa.
Siisk i^Jan ,  S z w t jk ó w sk l  P a w e ł  p u łk o w n ik  ces.

r e s '  B u dzy low iez  Natalia,  S t ra sz ew sk i  W in c e n ty  
ob.,  do Polski; —  Nicolas A u  na,  J a w o r s k i  o b . , ;  
W es lenho lz  F r i d e r y k ,  do  Galicy i; — B orkow sk i  
S lam Sfaw  hi , Z im e rm a u n  F r id e r y k ,  Galld , do  
Pruss.

Doniesienia Urzędowe.
Nro  418.

piREKCYA OćÓLNA SzPlTAIl. 
fty ftyołnem Mieście Krakowie.

Podaje do wiadomości powszechnej iź na 
dniu 26 b. m. i r. od godziny l i t e j  do le j  z 
południa odbęJzie się w Sekretoryacie Dyrekcyi 
Ogólnej powtórna licytacja przez deklaracye o

{deczętowane na dostawy chleba źytnego, bn- 
ek pszennych zwyczajnych, mąki pszennćj, 

bulczcnćj i średniej, tudzież mięsa wołowego 
z drob iejszego bydła, cielęciny, skopowiny, 
wieprzowiny i słoniny, wyprawnej do Szpitala 
S. Ducha na czas od duią 1 Listopada r, b. do 
ostatniego Października 1847 r. potrzebnych; 
licytujący mogą składać deklaracye na każden 
z  osobna lub wszystkie artykuły powyićj wy
szczególnione , jednakże w tych winni są ozna
czyć wyraźnie procent, na korzyść Szpitala od
stąpiony z naleźytości, jaka im za dostarczone 
artykuły wedle taxy Rządowej z tego miesiąca 
w którym dostawa nastąpi, przypadać będzie; 
co się zas dotjcze wypłaty naleźytości wspom- 
niónćj, i innych warunków tej licytacyi, te ka- 
żdegi czasu w Sekretaryacie Dyrekcyi Ogólnej 
odczytać można.

Kraków dnia 13 Października 1846 r.
Prezydujący 
J. Ksijjźarski.

Sekretarz Tyrolski-
Nro  419*

E yrekcya Ogólna Szpitali 
fty ftyolnem M ieście Krakowie.

Z  powoda niedoszłej do skutku licytacyi na 
dostawę chleoa źytnego, bułek pszennych zwy
czajnych, mąki pszennej, bułezanej i średi ;j, 
mięsa wołowego z spaśnego . drobniejszego by
dłu, tudzież cielęciny, skopowiny, wieprzowi
ny i słoniny wyprawnej na czas od d i.a 1 Li
stopada r. b. d-> końca Października 1847 r. 
dla Szpitala S. Łazarza potrzebnych , Dyrekcya 
Ogólna oznacza no\ry termin do tćj licytacyi

na dzieu 26 b, m. i r.,  w którym licytować 
chcący mają deklaracye swoje-na każden z o -  
sobnz lub na wszystkie wiktuały powyżej wy
mienione od godziny l i t e j  do lej z pomdnia 
w  Sekretoryacie Dyrekcyi Ogólnej złożyć, i w 
tych wyraźnie zamieścić procent jaki odstąpią 
z naleźytości za dostarczone arlj!:uły oblikwi- 
dowenej wedle laxy Rządowej z tego miesiąca, 
w którym takowe dostawione będą; należytość 
z tego tytnłu po potrąceniu odstąpionego pro
centu wypłacaną bidzie przedsiębiorcom za ich 
linwidacyami w dnt ośm po upływie każdego 
miesiąca. Zresztą iune warunki tej dostawy w 
miejscu odbyć się mającej licytacji każdego cza 
su odczytać można.

Kraków dnia 13 Października 1846 r.
Prezydujący 

J .  K s i j j ż a r s k i .
Sekretarz Tyrolski.

OBWIESZCZENIE.
L . 935.

A  rcy bractwo M iłosierdzia i  Banku 
Pobożnego.

Postępując w duchu artykułu 54 urządzenia 
swego przez Senat Rządzący zatwierdzonego, 
zawiadomią Wszystkich któ ych dotyczeć może, 
iź fanty klejhotowc, które od lat dwóch i  su
kienne, które od roku i sześciu niedziel, w Ban
ku Pobożnym zastawione, wykupiouemi nie zo
stały, duic y Listopada i następnych 1846 roku 
od godziny 9 z raua do 1 z południa, w Ka
mienicy przy ulicy Siennej pod L 53 przez pu
bliczną licytaoyą sprzedanemi będą, a p‘ Strą
ceniu ilości z Banku na zastaw powziętej, re 
szce czyli nadwyżka, w ciągu lat sześciu od li
cytacji rachując, właścicielom zwruconą zosta
nie, nie odebrana zaś ,  po upływie tego czasu, 
stanie się Banku własnością.

Kraków dnia 2 Października 1846 r.
P. Bartkowski.

(2r.) Slrze/bicAi.

D o n i e s i e n i e  ppyw alsB e.
LICYTAUYA DRZEWA

500 do 1,000 'osien i nieco świerków oso- 
b'iwie do budowania zdatne, będą (nie duia 1 
i 8 Listopada jak było doniesionem w Nr. 228 
Gazety Krakowskiej) leUz dnia 9ge i lOgo Li
stopada t. r. o godzinie 10ćj w lesie Lendziń- 
sk era doxięstwa Pszczyńskiego należącym, za 
złożeniem gotowych pieniędzy najwięcej płacą
cemu publicznie sprzedane.

Warunki szczególr;?jsze oznajmią się chęć 
kupLa mąjącym przed zaczęciem licytacyi, z

tym nadmienieniem, iź gdyby kupujący życzył 
sobie miejsca do składania drzewa blizko No
wego Bierunia w celu łatwiejszego spławienia 
onegóź na W iałę , i w tej mierze także wygo
dzie urn można.

Pretendenci życzący sobie przed terminem 
naznaczonym oglądać wyż wspomuione drzewo, 
mogą się ndać wprost do leśniczego w Leudzi- 
na?h mieszkającego, który iclr żądaniu zadosyć 
uczyni.

Pszczyna d. 6 Października 1846 r.
(2r.) Xiqżęęy U rząd Leśniczy.


